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3036-7.262.107.2024

Wykonawcy biorący 

udział w postępowaniu 

dotyczy: postępowania prowadzonego zgodnie z regulaminem udzielania zamówień bez 
stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych w Prokuraturze Okręgowej w Rzeszowie 
oraz przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (tj.: Dz. 2024 poz. 1061) 
na „Świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej dla Prokuratury 
Okręgowej w Rzeszowie oraz jednostek organizacyjnych”.

Zamawiający – Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie udziela odpowiedzi na otrzymane 
pytania:

Pytanie 1:
Zamawiający w OPZ pkt 4 ust. 8 wskazuje wymaganie:

4) bezpłatne ograniczenie ruchu wyjściowego polegające na blokowaniu wybranych przez 
Zamawiającego połączeń wychodzących zaczynających się np. na 700 przy zachowaniu 
możliwości bezpłatnego odblokowania w/w usług,

Prosimy o potwierdzenie, że realizacja powyższych zapisów będzie możliwa po otrzymaniu od 
Zamawiającego pisemnej informacji ze wskazaniem na jakich numerach należy wprowadzić 
w/w blokadę.

Odpowiedź 1:
Zamawiający informuje, że zapis pkt 4 ust. 8 brzmi „bezpłatne ograniczenie ruchu wyjściowego 
polegające na blokowaniu wybranych przez Zamawiającego połączeń wychodzących 
zaczynających się np. na 700 po otrzymaniu pisemnego wskazania o numerach na jakich należy 
wprowadzić blokadę przy zachowaniu możliwości bezpłatnego odblokowania w/w usług,”. 

Pytanie 2:
Zamawiający w OPZ pkt 4 ust. 9 wskazuje wymaganie:

9) comiesięczne dostarczania nieodpłatnie z każdą fakturą bilingu (w formie elektronicznej) tj.; 
wykazu wykonanych przez Zamawiającego połączeń telefonicznych z podaniem dla każdego 
typu połączenia, numeru wywołanego, daty, godziny rozpoczęcia połączenia oraz czasu jego 
trwania i wysokości opłat
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Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby comiesięczne bilingi były wykonywane dla łączy ISDN 
PRA tylko z numeru głównego? 

W przypadku, gdy Wykonawca będzie dysponował pozytywnymi warunkami technicznymi, a 
Zamawiający będzie nadal tego oczekiwał, wówczas zapewni biling z każdego numeru DDI 
(gdyż wymaga to po stronie Wykonawcy istnienia możliwości technicznych  konfiguracji łącza 
cyfrowego ISDN na jego centrali telefonicznej /miejskiej).

Odpowiedź 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 3:
Zgodnie z § 3 Umowy dla Części I:

Strony ustaliły, że Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania opłat za świadczone usługi 
na zasadach określonych w załączniku nr 1 do umowy w oparciu o fakturę VAT wystawioną 1x 
w miesiącu z odroczonym terminem płatności nie krótszym niż 21 dni od daty jej otrzymania.

Wnosimy o zmianę zapisów z „ (…) odroczonym terminem płatności nie krótszym niż 21 dni 
od daty jej otrzymania” na zapis: „(…) z odroczonym terminem płatności nie krótszym niż 21 
dni od daty jej wystawienia.”

Systemy bilingowe wykonawców są tak skonstruowane, że  istnieje możliwość ustawienia 
wydłużonego terminu płatności faktury, ale datą początkową jest data wystawienia faktury.

Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4:
Zgodnie z zapisami § 7 ust. 3 Umowy dla Części I, koszty abonamentów oraz połączeń 
telefonicznych będą naliczane, po zakończeniu każdego pełnego okresu rozliczeniowego 
(miesiąca).
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby koszty abonamentów były naliczane „z góry”, a nie po 
zakończeniu każdego pełnego okresu rozliczeniowego (miesiąca)? Wynika to m.in. z 
możliwości systemów bilingowych wykonawców, gdzie standardowo opłaty za abonamenty są 
naliczane „z góry”.

Odpowiedź 4:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5:
Odnośnie zapisów § 7 ust. 4 Umowy dla Części I, prosimy o potwierdzenie, że stroną 
odpowiedzialną za monitorowanie wyczerpania wartości Umowy jest  Zamawiający i 
poinformuje o tym fakcie Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź 5:
Zamawiający potwierdza że stroną odpowiedzialną za monitorowanie wyczerpania wartości 
umowy jest Zamawiający.



Pytanie 6:
Zgodnie z zapisami § 6 ust. 2 Umowy dla Części I, Zamawiający zastrzega sobie prawo 
naliczenia kar umownych z faktury za usługi telekomunikacyjne.
Wykonawca stoi na stanowisku, że nie powinno dochodzić do potrącenia kar umownych 
przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia za usługi telekomunikacyjne z 
faktury. 
Kary umowne winne być dochodzone przez Zamawiającego po uprzednio przeprowadzonym 
procesie reklamacyjnym przez Wykonawcę, potwierdzającym prawidłowość ich naliczenia i 
wysokość.
Prosimy o zmianę powyższych zapisów.

Odpowiedź 6:
Zamawiający informuję, że naliczona kara umowna zostanie potrącona po przeprowadzonym 
procesie reklamacyjnym. 

Pytanie 7:
Zamawiający w § 3 ust. 4 g) Umowy dla Części II wskazuje wymaganie:
g) nieodpłatne usługi dodatkowe, przewidziane dla usług będących przedmiotem niniejszego 
zamówienia pozostające w ofercie Wykonawcy;
Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem nieodpłatnych usług 
dodatkowych przewidzianych dla usług będących przedmiotem niniejszego zamówienia 
pozostające w ofercie Wykonawcy. Prosimy o doprecyzowanie, jakie to mają być usługi lub 
wyrażenie zgody, aby usługi nie wyszczególnione w formularzu ofertowym były rozliczane 
zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy. 

Powyższe ma wpływ na prawidłowe oszacowanie ceny oferty przez wszystkich wykonawców 
biorących udział w tym postępowaniu.

Odpowiedź 7:
Zamawiający informuje, że usługi  nie wyszczególnione w formularzu ofertowym będą 
naliczane zgodnie z aktualnym cennikiem usług Wykonawcy dla części II zamówienia.

Pytanie 8:
Zgodnie z § 4 Umowy dla Części II:
Strony ustaliły, że Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania opłat za świadczone usługi 
na zasadach określonych w załączniku nr 1 do umowy w oparciu o fakturę VAT wystawioną 
1x w miesiącu z odroczonym terminem płatności nie krótszym niż 21 dni od daty jej 
otrzymania.
Wnosimy o zmianę zapisów z „ (…) odroczonym terminem płatności nie krótszym niż 21 dni 
od daty jej otrzymania” na zapis: „(…) z odroczonym terminem płatności nie krótszym niż 21 
dni od daty jej wystawienia.”
Systemy bilingowe wykonawców są tak skonstruowane, że  istnieje możliwość ustawienia 
wydłużonego terminu płatności faktury, ale datą początkową jest data wystawienia faktury.

Odpowiedź 8:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 9:
Zgodnie z zapisami § 8 ust. 3 Umowy dla Części II, koszty abonamentów oraz połączeń 
telefonicznych będą naliczane, po zakończeniu każdego pełnego okresu rozliczeniowego 
(miesiąca).



Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby koszty abonamentów były naliczane „z góry”, a nie po 
zakończeniu każdego pełnego okresu rozliczeniowego (miesiąca)? Wynika to m.in.                                      
z możliwości systemów bilingowych wykonawców, gdzie standardowo opłaty za abonamenty 
są naliczane „z góry”.

Odpowiedź 9:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10:
Odnośnie zapisów § 8 ust. 4 Umowy dla Części II, prosimy o potwierdzenie, że stroną 
odpowiedzialną za monitorowanie wyczerpania wartości Umowy jest Zamawiający                                   
i poinformuje o tym fakcie Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź 10:
Zamawiający potwierdza że stroną odpowiedzialną za monitorowanie wyczerpania wartości 
umowy jest Zamawiający.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień tj. 05.12.2024r.

           Prokurator Okręgowy

  Dariusz Brzykowski
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